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(Inf. wł.). Wydawało się, że w miasteczku z dużą liczbą osób w wieku poprodukcyjnym trudno
będzie znaleźć sposób na utrzymanie ich w dalszej życiowej aktywności. Przed dziesięciu
laty  jednak  stało  się  inaczej.  W  Złotym  Stoku  pojawił  się  pomysł  na  utworzenie
uniwersytetu trzeciego wieku, które to sporadycznie, ale zaistniały lub zaczęły się tworzyć
w innych miejscowościach. Tam w miarę szybko rozkręciły swoją działalność i przez to stały
się wzorem do naśladownictwa.
 

 
Od samego początku swojego zaistnienia złotostocki UTW postawił na integrację tych wszystkich
mieszkańców, którzy wraz z przejściem na rentę bądź emeryturę nie zamierzali popaść w nicość.
Okazało  się,  że  jest  ich  niemałe  grono,  do  tego  podatnych  na  wszelkie  twórcze  i  rozwojowe
propozycje. Tych przybywało dzięki współpracy z gminą czy Centrum Kultury i Promocji, a także
podpowiedziom samych uczestniczek i uczestników zajęć. A te miały charakter prelekcji dotyczących
zagadnień,  na  których  wyjaśnienie  zgłaszano  zapotrzebowanie,  bądź  warsztatów  manualnych
rozwijających np. umiejętności kulinarne, krawieckie czy komputerowe. W międzyczasie wyszło na to,
że  wśród  studentek  i  studentów co  niektórzy  zdradzają  talent  artystyczny,  co  wykorzystano  z
powodzeniem przy przygotowywaniu różnych inscenizacji.
 

 
Na stałe w działalność tego UTW wpisano odkrywanie uroków okolicy oraz poznawanie walorów
krajoznawczych odleglejszych miejsc, włączanie się do dyskusji dotyczących najbardziej istotnych
spraw miasta i gminy. Stowarzyszenie po prostu stało się nieodłączną ich częścią, co - jak zauważa
burmistrzyni Grażyna Orczyk - jest bardzo potrzebne i budujące.
 
Kilka dni temu złotostockie Stowarzyszenie UTW, któremu prezesuje Cecylia Jureczek, świętował
dziesięciolecie istnienia. Uroczystość, podkreślona obecnością ministry pracy i polityki społecznej
Agnieszki Dziemianowicz-Bąk oraz wielu gości, była okazją do podsumowania dotychczasowych
dokonań. Nie zabrakło gratulacji, podziękowań i życzeń dalszej owocnej działalności. 
 

(bwb)
 
Foto gmina Złoty Stok + DKL24.PL

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:


